
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 

ÚNOR 2011 
CENA 1,- KČ 

 

 

Vážení spoluobčané, 

první měsíc letošního roku máme za sebou, 
lidová pranostika říká: „Na Hromnice o hodinu 
více“. 

V těchto zimních měsících probíhá příprava 
dalších investičních akcí našeho města. Mezi 
hlavní priority patří zdárné zkolaudování a 
dokladové vypořádání se Státním fondem 
životního prostředí na kanalizaci na horní 
Rtyni. Tato akce by měla být dokončena do 
května letošního roku. V této souvislosti se 
intenzivně pracuje na získání státních 
prostředků na chodníky v úseku nové 
komunikace v ulici Hronovská. 

Otázka dotace na zateplení budovy naší 
základní školy je otevřená, neboť ještě nejsou 
známy výsledky hodnotící komise. V každém 
případě nás v letních měsících čeká 
rekonstrukce střechy včetně obvodových atik 
budovy základní školy. 

Dále je zpracována a podána žádost o 
finanční prostředky na komunikaci a chodníky 
v lokalitě rodinných domků Nad Lipkou. Zde 
bychom chtěli využít zdrojů ze Státního 
zemědělského intervenčního fondu. Do konce 
měsíce března budeme mít projekt na parkové 
úpravy a dětské hřiště. V tomto projektu se 
řeší parčík spojující střed města s urnovým 
hájem. 

V tomto období probíhá velké množství 
kulturních a sportovních akcí. Každý z nás si 
jistě může vybrat podle svého zájmu, co chce 
navštívit. 

Na sklonku měsíce února proběhne třetí 
veřejné zasedání zastupitelstva našeho města, 
kde kromě jiných záležitostí, bude schválen 
rozpočet našeho města na rok 2011. Srdečně 
zvu občany našeho města. 

Zdeněk Špringr, starosta města 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            foto: Pavel Ilchmann st. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 2 

 
 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Další veřejné zasedání zastupitelstva města se uskuteční dne 23. února 2011 v Malém kulturním 
sále od 18:00 hodin. Na programu bude schválení rozpočtu města na rok 2011, rozpočtového 
výhledu na roky 2012 – 2014, vyhodnocení realizace plnění strategického plánu. 

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 3. ledna 2011 na svém 5. zasedání se rada zabývala činností VAK Rtyně v Podkrkonoší za 
účasti vedoucího Petra Tyla. Ten pohovořil hlavně o stěžejní akci, kterou byla výměna vodovodních 
přípojek a šoupat v ulici Hronovské při výstavbě kanalizace. Dále rada vzala na vědomí výroční 
zprávu o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. a diskutovala o ekonomice provozu kina. 
Na závěr se rozvinula delší diskuse k problematice fungování sportovní haly Orlovna v návaznosti na 
hospodaření Orel jednoty Rtyně v Podkrkonoší. 

Na 6. zasedání rady města dne 17. ledna 2011 se radní seznámili za účasti Roberta Šíra a Pavla 
Semeráka s prací rtyňských hasičů za uplynulé období. V letošním roce bude místní sbor slavit 135. 
výročí svého založení. Dále se radní seznámili s navrženým dokumentem, který mapuje jednotlivé 
oblasti plnění strategického plánu v roce 2010 a nastiňuje plán akcí na letošní rok. Součástí zasedání 
byla i pracovní schůzka zastupitelstva, na které seznámil správce počítačové sítě Města Adam 
Doucek přítomné zastupitele s možnostmi předávání dat a dokumentů z MěÚ. Z toho vzniklo 
usnesení, které rada odsouhlasila, že na základě dohody zastupitelů bude elektronické předávání 
dokumentů mezi MěÚ a zastupiteli e-mailem ve formátu PDF. Dalším společným bodem jednání byla 
problematika současného fungování sportovní haly Orlovny v návaznosti na hospodaření a 
využívání dotací ze strany Orel jednoty Rtyně v Podkrkonoší. K danému tématu se rozvinula delší 
diskuse, ze které vyplynulo, že se problematikou fungování sportovní haly Orlovna bude 
zastupitelstvo našeho města dále zabývat.         Jan Kokeš 

OZNÁMENÍ O PROVEDENÍ DERATIZACE VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 

Kvůli zvýšenému výskytu potkanů bude ve Rtyni v Podkrkonoší v měsíci únoru a březnu 2011 
probíhat deratizace. Jednat se bude především o lokalitu sídliště a okolí a náměstí s přilehlými 
ulicemi, kde je výskyt těchto hlodavců v současné době nejvíce sledován. Deratizační práce provede 
firma Ladislava Šimková – 3D Úpice. 

Deratizace je hubení nebo omezování výskytu škodlivých hlodavců, včetně zamezení jejich 
pronikání do objektů. Hlodavci jsou nebezpeční nejen z hygienického, ale i z hospodářského 
hlediska. Způsobují škody na surovinách ve všech fázích výroby a zpracování, na inženýrských sítích 
a na technických zařízeních všeho druhu. 

Problematiku vytváření a ochrany zdravých životních podmínek života a práce řeší zákon 
č.258/2000 Sb. o veřejném zdraví v platném znění, který ukládá organizacím (právnickým a 
fyzickým osobám) organizovat a kontrolovat při své činnosti dodržování hygienických zásad a 
opatření proti výskytu přenosných a jiných nemocí. Jinými slovy, k zamezení jejich vzniku a šíření je 
každý povinen provádět potřebná opatření, včetně dezinfekce, dezinsekce a deratizace.  

Jednotlivé zásahy zde budou prováděny kladením požerových nástrah do speciálních deratizačních 
krmítek uvnitř objektů. Ošetřena bude i kanalizační síť. Pro aplikaci nástrah uvnitř jednotlivých 
objektů budou použity jedové plastové staničky s výrazným označením „pozor jed proti hlodavcům“ 
Do kanalizačních šachet budou nástrahy pokládány nebo zavěšovány.  

Přestože budou místa, kde budou položeny jedové nástrahy, předem řádně označena výstražnými 
štítky s informacemi o provádějící firmě, druhu použitého přípravku a antidotu, žádáme občany, 
aby v tomto období kladli zvýšenou pozornost zejména na děti a volně pobíhající psy a kočky.  

V případě Vašeho zájmu o bližší informace nebo o provedení deratizace ve vašem objektu, 
kontaktujte vedoucího Správy bytového fondu pana Pavla Ilchmanna na tel. č. 499 888 163, nebo 
paní Ladislavu Šimkovou na tel. č. 608 879 263 a 608 433 318. 

INFORMACE Z RADNICE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 3 

 

REGIONTOUR BRNO 2011 

Královéhradecký kraj se letos na brněnském 
veletrhu cestovního ruchu představil jako ráj 
milovníků vojenské historie. Návštěvníci měli 
možnost virtuálně si prohlédnout objekty opevnění 
při česko-polské hranici. 

Finanční podpora kraje míří do všech významných 
turistických oblastí regionu – Krkonoš a Podkrkonoší, 
Orlických hor a Podorlicka, Kladského pomezí a 
Hradecka. Milionové dotace každoročně pokrývají 
například provoz cyklobusů a budování cyklostezek, 
údržbu turistických tras a běžkařských stop, 
propagaci regionu v  České republice i v zahraničí. 
Naše město se na veletrhu REGIONTOUR 2011 
prezentovalo ve stánku Kladského pomezí; propagační materiál „Jestřebí hory jako na dlani“ patřil 
mezi nejvíce vyhledávané. Slavnostního otevření expozice Královéhradeckého kraje se zúčastnil za 
naše město starosta Zdeněk Špringr a vedoucí odboru kultury Michal Vlček.            Zdeněk Špringr 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI ZA ROK 2010 
Komise pracovala ve složení Jana Sehnalová, Mgr. Jana Peterková, Iveta Kačerová, Milada Trachtová, 

Pavla Vítková a Mgr. Hana Vondráčková. Protože rok 2010 byl volební, složení komise se nám po volbách 
změnilo. Nyní zde pracuje Jana Sehnalová, Iveta Kačerová, Mgr. Hana Vondráčková, Pavla Vítková a Jiří 
Nágl. Děkujeme paní Peterkové a Trachtové za práci vykonanou v komisi. Pracovaly v ní mnoho let a 
patřily k nejaktivnějším a nejpilnějším jejím členkám. 

Činnost komise v roce 2010 zahrnovala: 

I. Gratulace k jubileím občanů (80, 85, 90 a každý další rok) - Bylo gratulováno 52 občanům města. 
Na gratulacích se podíleli všichni členové zastupitelstva města a tajemník MěÚ. Nejstarší občankou města 
je paní Eliška Škodová, která v roce 2010 oslavila 103. narozeniny. Blahopřát za město byl starosta a 
předsedkyně komise pro občanské záležitosti. 

II.  Zlaté a diamantové svatby - V roce 2010 oslavilo 50. výročí sňatku (zlatou svatbu) v obřadní síni 
města 5 manželských párů. Zajímavostí byla zlatá svatba čtyř manželských párů současně - muzikantů 
Koletovy hornické hudby, která se uskutečnila 4. září 2010. Na obřadech zlatých svateb se podílely 
Milada Trachtová, Jana Peterková a Jana Sehnalová. 

III. Vítání občánků - Komise připravila 3 obřady vítání občánků, a to 6. března, 2. října a 11. prosince 
2010. Přivítáno bylo 21 nových občánků našeho města. Slavnosti vítání občánků zajišťovaly Pavla 
Vítková, Jana Peterková a Jana Sehnalová.  Obřad obohacuje vystoupení dětí z MŠ a ZŠ a živá hudba 
v provedení Antonína Nývlta a jeho přátel. 

IV.  Setkání důchodců - Počtvrté se uskutečnilo setkání důchodců s představiteli města 11. března 
2010 v odpoledních hodinách v Malém kulturním sále. Byly využity oba dva sály, setkání se zúčastnilo 
cca 150 seniorů. Za město se zúčastnil starosta a místostarosta města. Starosta informoval o 
uskutečněných i plánovaných akcích ve městě, následovalo kulturní vystoupení umělců z Prahy 
s pořadem „Karel Hašler - Písničky staré Prahy“.  Akci zajišťovaly Jana Peterková a Hana Vondráčková 
(dárky pro zúčastněné seniory), Iveta Kačerová (ozdoby na stoly), Jana Sehnalová (moderování a 
dokumentace), Pavla Vítková, Milada Trachtová (občerstvení). S občerstvením nám pomohly i 
pečovatelky města pí Mirka Janků a Petra Slavíčková. Za komisi pro občanské záležitosti děkuji všem 
spolupracovníkům za jejich ochotnou pomoc při pořádání akcí. 

I letos už chystáme setkání seniorů s představiteli města, a to na čtvrtek 17. března 2011. Podrobné 
informace naleznete v březnovém zpravodaji. 

Vážení spoluobčané, pokud v roce 2011 dovršíte významné (50., 60. nebo 65.) výročí Vašeho 
sňatku a přejete si uskutečnit slavnost v obřadní síni městského úřadu, prosíme Vás, abyste Vy 
nebo Vaši blízcí kontaktovali paní Trachtovou nebo Vítkovou na matrice městského úřadu. 

 Jana Sehnalová a Pavla Vítková 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 4 

 

VĚKOVÁ STRUKTURA OBČANŮ RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ K 31. 12. 2010 

    Věková kategorie   Muži    Ženy            Celkem 

  -> 10    166    128    294 

11- 20    179    158    337 

21- 30    200    191    391 

31- 40    244    212    456 

41- 50    191    179    370 

51- 60    232    197    429 

61- 70    180    188    368 

71- 80      95    145    240 

81- 90      24      71      95 

91-100       4      11      15 

101 -            1        1 

Celkem:   1515    1481    2996 

Počet narozených dětí v roce 2010           26 

Počet uzavřených manželství v roce 2010,  
kdy alespoň jeden ze snoubenců byl občanem Rtyně v P.        22 

Počet rozvedených manželství v roce 2010:          11 

Počet úmrtí v roce 2010             39 
z toho domov důchodců Tmavý Důl           20 

 

DOPŘEJME ZVĚŘI V LESÍCH KLID 

Náš region oplývá přírodními krásami a podmínkami pro rekreaci a sportovní vyžití v přírodě. 
Nemalými finančními prostředky je podporována tvorba cyklotras a běžeckých tratí. 

Chceme-li i nadále užívat krás přírody, musíme si uvědomit svou spoluzodpovědnost za jejich 
zachování - chovat se k přírodě tak, abychom ji nepoškozovali. Měli bychom si předně uvědomit, že 
se pohybujeme bezplatně po cizích pozemcích a v mnoha případech po pozemcích soukromých. Kdo 
z nás by byl rád, kdyby mu cizí lidé pobíhali po jeho zahrádce?  

Mějme proto na paměti, kde jsme a podle toho se chovejme. Pohybujme se jen po vyznačených 
cestách. Příroda je domovem divoce žijící zvěře. Buďme k lesní zvěři ohleduplní a dopřejme jí klidu. 

Lesní zvířata se lidí prostě bojí. V zimním období je obzvlášť problém v tom, že štvaná nebo 
vyrušená zvěř v mnoha případech uhyne na zápal plic, i když se majitelům psů může zdát, že se nic 
významného nestalo, když pes "jenom zvěř prohnal". 

Rozhodně by se lidé neměli pohybovat v okolí krmelců, kde se zvěř nejvíce zdržuje. Má tam 
potravu a je pro ni ideální, když v její blízkosti i odpočívá. Na tyto skutečnosti pamatuje i naše 
legislativa zákonem o myslivosti č. 447/2001 Sb., podle kterého je mimo jiné zakázáno jakýmkoliv 
způsobem rušit zvěř a hlavně nechat volně pobíhat psy. Při prokázaném stržení srnčí zvěře hrozí 
náhrada škody přes 10.000,- Kč za jeden kus a eventuelně další postihy. 

Přeji všem ohleduplným návštěvníkům přírody radost a načerpání nových sil uprostřed naší 
krásné přírody.       Ing. Luboš Tyrner, myslivecký hospodář 

SOUTĚŽ ZLATÝ ERB 2011 

Zlatý erb je soutěž o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí. Krajská kola 
vyhlašují kraje ČR. Soutěž je pořádána ve spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj, sdružením 
Český zavináč, Svazem měst a obcí ČR, portálem Města a obce online a konferencí ISSS. Soutěží se ve 
třech kategoriích: nejlepší webové stránky měst, obcí a nejlepší elektronická pošta. 

http://www.mmr.cz/
http://www.smocr.cz/
http://mesta.obce.cz/
http://www.isss.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 5 

Cílem soutěže je podpořit modernizaci místní a regionální veřejné správy prostřednictvím rozvoje 
informačních služeb poskytovaných občanům i specifickým skupinám uživatelů s využitím internetu 
a ostatních elektronických médií a přispět tak k rozvoji kvality života ve městech, obcích a krajích 
České republiky.  

Naše město se již po několikáté zapojilo do soutěže o nejlepší webové stránky měst a obcí (v roce 
2007 se nám podařilo v Krajském kole získat 2. místo). Pokud jste nám nakloněni a naše stránky se 
Vám líbí, můžete nás podpořit vyplněním jednoduchého formuláře (hlasovací lístek) do 24. února 
2011 na webové stránce http://mesta.obce.cz/zsu/vyhledat-14314.htm. Za každý hlas děkujeme. 

Adam Doucek 
 
 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: Po – Čt 8 - 15 hodin; Pá 8 - 14 hodin; So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
5. a 6. 2. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí  499 826 558 
12. a 13. 2. MUDr. Karolína Feduňová Pec pod Sněžkou, č. p. 185   603 413 113 
19. a 20. 2. MUDr. Irena Millerová nám. K. Čapka 147, Malé Svatoňovice 499 886 384 
26. a 27. 2. MUDr. Jana Henychová Bratří Čapků 773, Úpice   499 881 444 
5. a 6. 3. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí  499 826 558 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V ROCE 2010  

Pečovatelskou službu zajišťuje Město Rtyně v Podkrkonoší pro své občany se sníženou 
soběstačností (senioři a zdravotně postižení). Posláním pečovatelské služby je umožnit těmto 
občanům zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí při zachování vazeb na své okolí, rodinu a 
přátele.    

Pečovatelská služba je vykonávána v domácnostech občanů na základě uzavřené smlouvy o 
poskytování služby, zajišťují ji 2 vyškolené pečovatelky. Úkony pečovatelské služby jsou 
poskytovány za úplatu. Nejčastěji využívané služby jsou dovoz a donáška oběda, běžné nákupy, 
běžný úklid domácnosti, velké nákupy a pomoc při úkonech osobní hygieny.  

Ceník nejčastěji poskytovaných služeb: 

- dovoz oběda    10,- Kč/úkon 

- běžné nákupy a pochůzky   40,- Kč/hod 

- velký nákup (týdenní)   60,- Kč/hod 

- běžný úklid v domácnosti   60,- Kč/hod 

- pomoc při úkonech osobní hygieny 40,- Kč/hod 

V roce 2010 využívalo pečovatelskou službu 59 občanů (37 žen a 22 mužů), jejichž věkový průměr 
byl 78 let. Službu využívalo 5 občanů, kterým bylo více než 90 let, nejstarší uživatelce bylo 96 let.  

Město a pečovatelky připravily během roku pro klienty několik akcí. Bylo uspořádáno setkání 
seniorů s představiteli města v Malém kulturním sále, uskutečnily se 2 výtvarné dílny a 17. června 
byl pro zájemce vypraven autobus na oslavy 40. výročí založení Domova důchodců Tmavý Důl. 
V doprovodu pečovatelek klienti společně s  Klubem důchodců navštívili mateřskou školu, penzion 
Karolína a zúčastnili se oslavy Dne matek a Mikulášské besídky.   

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

http://mesta.obce.cz/zsu/vyhledat-14314.htm


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 6 

Občané, kteří pro sníženou soběstačnost kvůli věku nebo zdravotnímu stavu potřebují pomoc 
pečovatelské služby, se mohou obrátit na správní odbor městského úřadu (tel. 499 888 140 - paní 
Trachtová a Vítková) nebo přímo na pečovatelky paní Janků a Slavíčkovou v čp. 616 v ulici K Jídelně.  
Po podání žádosti je provedeno sociální šetření v domácnosti zájemce, dojednán rozsah poskytované 
služby a následně je sepsána smlouva o poskytování pečovatelské služby.  

Pečovatelskou službu v roce 2010 finančně podpořilo Ministerstvo práce a sociálních věcí a 
Královéhradecký kraj.                Pavla Vítková, správní odbor MěÚ 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ÚNORU 2011: 

Dobroslava Sádlová 

Vladimír Jirásko 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Hlavním posláním Tříkrálové sbírky je upozornit na lidi kolem nás, kteří potřebují pomoc. Chce 
nám přinést zkušenost, že upřímné otevřené srdce a štědrá ruka přinášejí radost a uspokojení i 
dárcům. To vyjadřují i naši koledníci, se kterými jste se, vážení občané, začátkem ledna setkali. 

S radostí můžeme sdělit všem místním občanům, že letošní výnos sbírky činil 54.025,- Kč, což je 
v jedenáctileté historii nejvyšší částka. Pro porovnání - v letošním roce se vybralo o 4.160,- Kč více 
než vloni. Svou štědrostí jste přispěli nejen červenokosteleckému hospici, ale i potřebným lidem 
v České republice i v zahraničí a patří vám velký dík. 

Děkujeme všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na průběhu letošní sbírky. Zvláště pak 
koledníkům a vedoucím skupinek, kteří obcházeli vaše domovy, nehledě na chladno a únavu. Náš dík 
patří také ženám, které připravily pro koledníky občerstvení a které se již tradičně zúčastňují 
závěrečného vyhodnocení sbírky. Také děkujeme pracovníkům vedení Orla za vstřícné přijetí 
v prostorách Orlovny.         Pracovníci charity 

Děkuji tímto MěÚ za srdečné a milé blahopřání u příležitosti mých narozenin, které mne velice 
potěšilo. Vážím si toho, že MěÚ na své obyvatele nezapomíná.         Alena Jirásková 

Naši rodiče, Hana Hájková a Ing. Miroslav Hájek, se dožili 65 let společného života. K tomuto výročí 
jim přejeme jen vše dobré, aby jim zdraví dovolilo těšit se ještě dlouho společně s námi z drobných, 
všedních maličkostí, které život přináší.          Blahopřejí dcery Hana, Mirka a Alena s rodinami 
 
 
 

Na rtyňském malebném hřbitůvku u kostela odpočívá učitel Ladislav Máslo. Letos 12. února by se 
dožil 100 let. Narodil se ve Rtyni v rodině kovářského mistra. Bydlel v nynější Úpické ulici v bílém 
domku čp. 332 nad zahradnictvím. V padesátých a šedesátých letech vyučoval technické předměty 
na vahařském učilišti v Úpici. Byl celým životem spjat s rodným krajem. Poctivý učitel, skromný a 
hluboce věřící člověk, který to určitě neměl ve své době jednoduché. Tak jsme ho znali my - učňové z 
Úpice, kde nás zasvěcoval před 50 lety do vahařského řemesla. Patřil k té generaci, která brala 
kantořinu jako své životní poslání. Zemřel náhle ve věku 55 let. Také v září loňského roku, na našem 
pravidelném třídním srazu vahařů, jsme si významné výročí svého učitele připomenuli. Naše cesta 
vedla do Rtyně ke kostelu a hrobu Ladislava Másla. 

Naši spolužáci ze Rtyně i Úpice si v tento den kytičkou na hřbitově připomenou toto významné 
výročí svého učitele.               Za spolužáky Přemysl Votava (Praha) a Ladislav Brát (Rtyně) 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

VZPOMÍNKA NA UČITELE LADISLAVA MÁSLA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 7 

 
 
 

LEDNOVÉ PROJEKTY V 1. A 

Děti v 1. A prožily čtvrtek 6. ledna jako další Projektový den. Nesl se ve znamení Tří 
králů. Hned ráno si děti ve třídě o tomto svátku povídaly, ukazovaly a kreslily si 
obrázky. Každý si vyrobil svoji královskou korunu, kterou si osázel barevnými 
drahokamy z krepového papíru. Nejvíc legrace děti zažily při začerňování obličejů Baltazarů. Ve 
trojicích se potom vydaly zazpívat tříkrálovou koledu a popřát spokojený rok 2011 ostatním třídám 
na staré škole. 

Ve druhém a čtvrtém lednovém týdnu strávila s námi ve třídě opět jeden den Eny. Děti si už zvykly, 
že se se svým čtyřnohým kamarádem pravidelně setkávají v rámci projektu Canisterapie. Vždy se 
dozvědí něco nového ze psího života a z výuky čtení a matematiky za spolupráce psí kamarádky jsou 
nadšené. Díky ní si také vylepšují hrubou a jemnou motoriku celého těla. Za pomoci pedagogické 
asistentky s Eny také úspěšně polohuje naše nevidomá spolužačka. Při této příležitosti bych velice 
ráda poděkovala své pedagogické asistentce paní Janě Švehlové za její obětavou a skvělou práci. 

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘIDY PRO ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 

Zlatý retrívr Eny také přivítal ve čtvrtek 20. ledna na staré škole budoucí prvňáčky. Při 
vysvobozování zakleté princezny děti pejska podlézaly, hladily a krmily. Dalšími úkoly 
v Pohádkovém království malé předškoláky provázely starší děti v pohádkových maskách. Dětem ze 
4. a 5. třídy tímto ještě jednou děkujeme.  

Všech 23 budoucích prvňáků si odneslo své první vysvědčení a dárky, které pro ně vyrobily děti 
z 1. a 2. třídy. Věříme, že si odnesli i příjemné zážitky a radostnou vzpomínku.  

Prvního září se s nimi těšíme opět nashledanou!            Mgr. Jana Hanušová 

OBČANSKÁ VÝCHOVA VE SVATEBNÍM 

…se uskutečnila 6. ledna 2011 v učebně angličtiny na naší škole. Svatební obřad 6. A pod odborným 
dohledem paní Trachtové proběhl se všemi svatebními náležitostmi – oblečení, květiny, přípitek 
(ovocná šťáva), nástup snoubenců, prstýnky, podpisy svědků, svatební dary, gratulace. Svatební 
fotografie jsou na našem webu školy.        Yvona Machačová 

FLORBAL CUP 

Do okresního kola ve florbalu, které pořádala ZŠ Strž ve Dvoře Králové nad Labem, se probojovala 
hned dvě naše družstva. Velmi dobrý výkon předvedla rtyňská děvčata a obsadila 4. místo 
v okresním kole. O něco lépe si vedli chlapci, kteří zůstali jen krůček od postupu do krajského kola. O 
prvenství přišli až po samostatných nájezdech. 

Děkujeme žákům za reprezentaci školy.              Tělocvikáři ZŠ 
 
 
 

NOVÝ KROUŽEK 
„TŠ BONIFÁC“ - nízkoprahové centrum „CIHLIČKY“ 

zve všechny neorganizované děti a mládež do nového kroužku 

BREAKDANCE - popping, loping, hip hop 
Kroužek je určen pro kluky a holky ve věku 8 – 12 let, kteří se nechtějí doma nudit! 

Breakdance bude probíhat každé pondělí od 17:00 do 18:00 v BONIHAUSU 

 VSTUP ZDARMA!!! 

Lektor: Jakub Hladký 

Informační schůzka pro zájemce proběhne v pondělí 7. února 2011 v 17 hod. v BONIHAUSU 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

TŠ BONIFÁC, o. s. 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 8 

 

AKCE PRO DĚTI 
„TŠ BONIFÁC“ – nízkoprahové centrum „CIHLIČKY“  zve všechny děti na akci nazvanou 

VALENTÝNSKÝ ČAJ 
Zábavné odpoledne pro všechny děti, které se doma nechtějí nudit 

Sobota 12. února 2011 od 14:00 do 17:00 hodin v BONIHAUSU 
Hraní deskových a jiných her (dáma, šachy, karty, pexeso…)  

promítání pohádky na velké plátno, diskotéka se světelnou show … 

VSTUPNÉ ZDARMA. S sebou přezůvky. Pedagogický dozor zajištěn. 
Občerstvení – limo, džus, mlsky, párek v rohlíku a další. 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

„TŠ Bonifác“ srdečně zve všechny na 

DĚTSKÝ KARNEVAL V MASKÁCH 
sobota 19. února 2011 od 14:00 hodin v Malém kulturním sále ve Rtyni v P. 

PRŮVOD MASEK, HRY, TANEČKY, SOUTĚŽE, MALOVÁNÍ, ZPÍVÁNÍ … 

Vystoupí děti ze SEDMIKVÍTKU a MALENKY. 

Občerstvení zajištěno! 

VSTUPNÉ: děti do 2 let zdarma, ostatní děti 15,- Kč, dospělí 30,- Kč 

NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY 

Taneční škola Bonifác spustila k 1. 1. 2011 nové webové stránky. Najdete tam všechny důležité a 
aktuální informace o kroužcích, cvičení pro dospělé, Mateřském centru Bonísek …  

www.bonifac.eu 

MATEŘSKÉ CENTRUM BONÍSEK - PROGRAM NA ÚNOR 2011: 

2. 2. 2011 Prstové barvy 
  9. 2. 2011 Učíme se kreslit voskovkami 
16. 2. 2011 Volná herna 
23. 2. 2011 Říkanky + cvičení 

Na všechny se těšíme vždy KAŽDOU STŘEDU od 9:30 - 11:30 hodin. 
Kateřina Klimčenková, Aneta Duchová 

 
 
 
 

JUNÁCKÁ VYHLÍDKA 2010 

Na konci roku 2010, přesněji 30. 
prosince., jsme se vydali na již tradiční 
výpravu do malé obce Slavný u Suchého Dolu, kde 
se v lese skrývá Junácká vyhlídka. Počasí se letos 
vydařilo, i když mráz pálil, kde mohl. My jsme se 
však zahřáli čajem a svižnou chůzí. Cestou jsme 
také potkali velkou výpravu skautů z Náchoda, kteří 
mířili za stejným cílem. Výlet jsme zakončili 
příjemným obědem a přáním úspěšného 
skautského roku 2011. 

 

JUNÁK 
 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 9 

 

PUTOVÁNÍ PO STOPÁCH ANEB PRVNÍ AKCE ROKU 2011 

Putování po stopách, tak zněl název naší výpravy, která se měla uskutečnit 8. ledna. Bohužel nám 
nepřálo počasí a tak jsme museli zůstat v klubovně. To nám ale vůbec nevadilo a i tak jsme si užili 
plno zábavy. Zahráli jsme si různé hry, postavili sněhuláky a dokonce jsme si uvařili výbornou 
gulášovou polévku k obědu. Moc jsme si pochutnali, vyhodnotili hry a hurá domů s novými zážitky.  

Petra Ilchmannová 
 
 
 

 
 
 
 
 
       
 

ve spolupráci s Jednotou Orel Rtyně v Podkrkonoší pořádají: 

 ZUMBA S MONIKOU 
každé pondělí 18 - 19 hodin v hale „ORLOVNA“ ve Rtyni v Podkrkonoší 

Zumba je taneční fitness hodina inspirovaná latinsko-americkou hudbou a latinsko-americkými tanci. Při 
hodinách Zumby se pobavíte a zároveň vyrýsujete tělo – je to zábava! Cvičí se podle lektorky jako na 
hodinách aerobiku. Naučíte se spousty latinsko-amerických tanců jako je salsa, merengue, cumbia, reggaeton, 
bachata, aj. Nemusíte umět tančit, abyste mohli navštěvovat hodiny Zumby. Zumba je pro každého bez 
ohledu na věk, kondici nebo taneční průpravu. Zumba má několik základních kroků, které jsou pro cvičení 
snadné a zvládnou je všichni. Vhodné pro ženy, muže i mládež! 

zahájení v pondělí 31. ledna 2011 
vstupné 50,- Kč 

Zaregistrujte svou mailovou adresu pro zasílání novinek o Zumbě ve Rtyni:     
zumbartyne@centrum.cz 

TANEČNÍ AKADEMIE 
Taneční skupina Ballare pořádá každoroční 

TANEČNÍ AKADEMII 
…na které se představí všech 120 členů ve věku od 3 do 18ti let s tanci společenskými, moderními, 

country, lidovými, s mažoretkovým vystoupením jak s náčiním baton, tak i s třásněmi pom-pom, 
můžete se také těšit na parketové scénky a show a dokonce nás navštíví i malí včelí medvídci… 

Pro veliký zájem veřejnosti v loňských letech tentokrát 3 představení. 

Kde:   Rtyně v Podkrkonoší – místní kinosál 
Kdy:  v pátek 25. 2. v 16:00 hodin 

v sobotu 26. 2. v 14:00 hodin 
v sobotu 26. 2. v 16:00 hodin 

 

Vstupné dobrovolné 
Těší se na Vás malí i velcí tanečníci! 

JEDNOTA OREL 
 

 

mailto:zumbartyne@centrum.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 10 

 

AKTUALITY Z TS BALLARE 

Ve školním roce 2010/2011 v taneční skupině zahájilo činnost přes 120 dětí ve věku 3 -18 let, 
které se věnují různým stylům tance a jsou rozděleny do skupinek jak podle věku, tak podle 
zaměření. 
 

Název skupiny Zaměření a věkové určení Vedoucí 
Koťata Děti ve věku 3-6 let – pohybové hry a aktivity na 

veselé dětské písničky, příprava na mažoretkový tanec 
s třásněmi, moderní tanec, jednoduché choreografie 

Lada Nývltová 

Berušky Děvčata ve věku 5-7 let – tanec moderní, mažoretkový 
tanec s třásněmi a taneční show  

Lenka Fantová 
Jarmila Svobodová 

Žabky Děvčata 2. - 4. třída - tanec moderní, mažoretkový 
tanec s třásněmi a taneční show, scénický tanec 

Lenka Fantová 
Jarmila Svobodová 

Stars Děvčata 5. - 6. třída - tanec moderní, mažoretkový 
tanec s třásněmi a taneční show, country tanec 

Lada Nývltová 
Jitka Kašparová 

Crazy Děvčata ve věku 13-15let – tanec moderní, 
mažoretkový tanec s třásněmi  

Lucie Justová 

Kiss Děvčata ve věku 14-16let – tanec moderní, 
mažoretkový tanec s třásněmi, taneční show a 
parketové scénky  

Lenka Fantová 

Myšičky Děvčata ve věku 5-7 let – mažoretkový tanec s hůlkou 
baton 

Martina Vasiljevová 
Veronika Turková 

Taneční páry Chlapci a dívky ve věku 6-11 let – tance společenské – 
polka, waltz, valčík, cha-cha, jive, samba, rumba  

Jarmila Svobodová 
Martin Kašpar 

Hip hop team Skupina děvčat a chlapců ve věku 6 – 12 let se věnuje 
tanečnímu stylu Hip hop 

Hanka Poláčková 

Por Que 
Preguntas 

Skupina 6ti děvčat si tvoří vlastní choreografie 
v moderním stylu tance a věnuje se také parketovým 
scénkám-show 

Veronika Dvorská 
Nikol Kábrtová 

Fellazz Skupina děvčat ve věku 17-20 let se věnuje tanci 
modernímu-hip hop a mažoretkovému 

Lucie Justová 

Broučci Děti s rodiči ve věku 2-3 roky – pohybové aktivity na 
dětskou hudbu, říkanky a básničky 

Lenka Fantová 

I v letošním roce chystáme s dětmi různé akce a výpravy na taneční soutěže. V nejbližší době jsou 
to: Hronovské jablíčko – soutěž skupin v různých stylech tance  

Rychnovský pohárek - soutěž skupin v různých stylech tance 

Raz, dva, tři – Nové Město - soutěž skupin v různých stylech tance 

O Kryštofa a Kryštůfka Rychnov – párová taneční soutěž 

Rtyňská zvonice - soutěž skupin v různých stylech tance  

Držíme dětem palce, ať se jim akce vydaří a jsou se svými výkony spokojeny. 

Na příští taneční sezónu budeme hledat další nové kamarády tanečníky do skupinek Koťat, 
Tanečních párů, Berušek, Hip-hopu a Stars. 

Také bychom rádi pozvali maminky s dětmi ve věku 2-3 roky na tancování Broučků. Děti se 
zde s rodiči účastní jednoduchých tanečních aktivit na dětské písničky, seznámí se s třásněmi 
mažoretek, ale také se pobaví říkankami a básničkami s pohybovou aktivitou a psychomotorickou 
hrou – padák. Vždy ve čtvrtek od 10:30 do 11:00 v malém sálu haly Orlovny. 

Kontakt: Lenka Fantová, tel. č.: 724 539 227 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 11 

 
 

ÚSPĚCHY ZÁPASNICKÉHO ODDÍLU V ROCE 2010 

Naše TJ SOKOL kromě ostatních oddílů má zápasnický oddíl, který již několik let 
úspěšně vede předseda odboru sportu jednoty a trenér br. Jaromír Dřízal. Díky jeho 
iniciativě a zkušenostem je činnost oddílu velmi bohatá a dosahuje dobrých výsledků. V minulém 
roce se zápasníci oddílu zúčastnili několika turnajů s těmito výsledky: 

Duben: Praha, zápas ve volném stylu - mistrovství ČR 

Petr Kašpar v kategorii kadeti do 60 kg - 4. místo 

Petr Křišťák v kategorii do 100 kg - 7. místo 

Petr Kadlec v kategorii do 62 kg - 4. místo 

Josef Janoušek v kategorii do 130 kg - 8. místo 

Květen: Liberec, mistrovský turnaj ve volném stylu 

Naši zápasníci získali skvělé 2. místo zásluhou Matěje Baláše, bratří Adama a Jana Dlouhoweských, 
Jakuba Nováka a Michala Cepra. Další umístění: 3. místo - Cepr Ondra a 4. místo Novák Josef. V 
celkovém hodnocení získali 3. pořadí ze zúčastněných 14 družstev. Z tohoto turnaje si přivezli skvělý 
pohár. 

Září: Borohrádek, mistrovský turnaj v řecko-římském zápase 

Jakub Novák skvělé 1. místo 

Fiala Lukáš, Cepr Ondra a Cepr Michal osadili 2. místa. 

Družstvo v celkovém hodnocení turnaje v Borohrádku získalo 3. místo a opět pohár.  

Prosinec: Hodonín, neoficiální mistrovství ČR 

Celkem se zúčastnilo v kategorii přípravek 194 závodníků ve věku od 6 - 11 let. Účast byla 
mezinárodní a přijeli zápasníci ze Slovenska, Německa a Maďarska. V tomto mistrovském klání 
získal náš Jakub Novák v kategorii do 64 kg skvělé 1. místo. Ve finálovém zápase porazil zápasníka z 
Maďarska - Vargu. Další umístění: 

2. místo ve váze do 38 kg získal Michal Cepr 

4. místo ve váze do 24 kg získal Adam Dlouhoweský 

5. místo ve váze do 20 kg Matěj Baláš a do váhy 41 kg Josef Novák 

8. místo ve váze do 20 kg Lukáš Fiala a do 26 kg Ondra Cepr  

Jako družstvo jsme získali 9. místo z 24 
zúčastněných oddílů. V celkovém hodnocení byl z 
našeho oddílu nejúspěšnější na MČR Petr Kašpar se 
14 body a Petr Kadlec 24 bodů, ve svých 
kategoriích skončili na 4. místě. 

Zápasnický oddíl trénuje pravidelně ve školní 
tělocvičně. V současné době má 6 mužů, 3 kadeti a 
12 žáků včetně přípravky. 

Činnost oddílu a umístění v turnajích a soutěžích 
byla v minulém roce úspěšná. Tímto děkujeme 
Městu Rtyně v Podkrkonoší za vydatnou finanční 
podporu. 

Podle podkladů zpracoval Jarka Marek 

VALNÁ HROMADA 

TJ SOKOL Rtyně v Podkrkonoší svolává v pondělí 
28. února 2011 valnou hromadu. Výkonný výbor tělocvičné jednoty tímto zve členy a příznivce od 
15:00 hodin do Malého kulturního sálu.            S pozdravem NAZDAR br. starosta Pavel Blažek 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 12 

 
 

Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vás srdečně zve na 

HASIČSKÝ PLES 
v sobotu 12. února 2011 od 20:00 hod. 
v Batňovicích v kulturním domě Pod Verpánem 

k tanci a poslechu hraje Jiří Nágl 
Vstupné s místenkou 80,- Kč 

Předprodej vstupenek v drogerii u paní Mádrové. 

Předtančení, bohatá tombola, občerstvení na patře, odvoz po plese zajištěn! 

 

 

Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

RTYŇSKÝ HUDEBNÍ PLES 
sobota 26. února 2011 od 19:30 hodin 

Orlovna Rtyně v Podkrkonoší 
program: 

zahájení plesu - Koletova hornická hudba 
k tanci a poslechu hrají - HF Band a Imrwere 

předtančení - ukázky společenských tanců, Dance group Refflexive 
bohatá hudební tombola 

občerstvení - Coctail club, Koletův džuveč, pivo, víno, káva… 

večerem provází: Vlasta Seidelová 

vstupenka + místenka: 70 + 20,- Kč 

předprodej vstupenek: od 7. února 2011 
drogerie Karel Mádr Rtyně v Podkrkonoší, smíšené zboží Jiří a Radka Rudolfovi Batňovice 
Orlovna otevřena od 19:00 hodin. Vstup pouze ve společenském oděvu! Ples je nekuřácký! 

www.koletovka.cz 
 
 
 
Tel.: 499 888 562     e-mail: info@mkrtyne.cz          www.mkrtyne.cz 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás 
nakoupili: 

Frank, Anne: Deník 
 Zážitky dospívající židovské dívky Anny, která nejprve prchá se svými rodiči 

z Německa do Amsterodamu a později umírá v koncentračním táboře 
Pospíšilová, Jarmila: Palačinky s pepřem 
 Současný ženský román. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
 

mailto:info@mkrtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 13 

Bauer, Jan: Výkupné za krále 
 Historický román z českých dějin. 
 Poklady Asie – posvátná místa východních kultur 
 Cestopis plný barevných fotografií. 
Jackson, Lisa: Bez milosti 
 Thriller. 
Klenková, Monika: Bolesti v kříži a pilates medical 
 Návody, jak správně cvičit při bolestech zad. 
Hay, Louise L. a přátelé: Zázraky moderních dnů 
 Zázračné okamžiky a neobyčejné příběhy lidí z celého světa. 
Powell, John: Štěstí začína uvnitř 
 Myšlenky a zkušenosti, které vám pomohou na cestě za štěstím. 
Powell, John: Láska bez podmínek 
 Zamyšlení nad podmínkami takového vztahu. 
Kellerman, Jonathan: Důkaz 
 Thriller. 
Austen, Jane: Mladší sestra – 1. Díl 
 Historický román. 
Polášek, Jan: Adieu, bike? 
 Příběh z cyklistického prostředí. 
Neff, Ondřej: Zepelín na Měsíci 
 Sci-fi. 
Cílek, Roman: Já, Otto Skorzeny…! Hrdina či gangster? 
 Strhující příběh člověka, který svou odvahu a inteligenci nabídl do služeb zla. 
Šmíd, Jan: Obrázky z Chapagne 
 Cestopis o Francii. 
Brýdová, Monika: Hrátky s textilem  
 Nejlepší nápady na originální oděvy. 
Dusíková, Tereza: První kroky s počítačem pro Windows7 a Office 2007 
 Základy Windows, Wordu, Excelu. 
Höfler, Heike: Lifting zdarma 
 Mimické cviky a masáže pro svěží a stále mladý vzhled. 
Simmons, Dan: Blackhills 
 Dobrodružný román z prostředí amerických indiánů. 
Čermák, Petr: Simona Stašová 
 Životopis známé herečky. 
Vanak, Bonnie: Návrat královny 
 Milostný román. 
Pauley, Kimberly: Pijou mi krev aneb Upírkou na vlastní nebezpečí 
 Fantasy román. 
Whitton, Hana: Levandulová princezna – první láska Karla IV. 
 Historický román. 
Cubeca, Karel: Ve spárech osudu 
 Psychologický román. 
Moran, Michelle: Urozená vězeňkyně 
 Historický román z Egypta. 
Cook, Robin: Zákrok 
 Román z lékařského prostředí. 
Hladký, Jakub: Zlata Adamovská 
 Životopis herečky. 
Bílek, Jiří: Vojáči druhé kategorie aneb Neříkejte jim černí baroni 
 Autentické příběhy bývalých vojáků z PTP. 
Sparks, Nicholas: Talisman 
 Psychologický román. 
Pawlowská, Halina: Ještě že nejsem papež 
 Fejetony. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 14 

 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE: 

MC BONÍSEK V KNIHOVNĚ - V lednu jsme se sešli již podruhé s 
maminkami na mateřské dovolené, které navštívily naší knihovnu se 
svými malými dětmi. Seznámili jsme je se vším, co jim knihovna může 
nabídnout. Zajímala je zejména literatura o výchově a výživě malých 
dětí. S dětmi jsme vyzkoušeli různé zábavné říkanky s pohybovými 
aktivitami. Setkání bylo příjemné a věříme, že nebylo poslední. Rádi 
přivítáme mezi sebou i ostatní maminky, které o této možnosti nevědí. 

Během měsíce ledna probíhaly knihovnické lekce pro žáky druhého 
stupně základní školy na téma: „Třídění literatury a její vyhledávání“. 
Děti se seznámily s rozdělením literatury a jejím uspořádáním v naší 
knihovně. Pak následovalo seznámení s on-line katalogem, který 
obsahuje elektronické záznamy všech knih, které knihovna vlastní. Na 
praktických příkladech jsme jim ukázali, jak a kde potřebnou knihu 
vyhledat. Věříme, že tato lekce pomůže dětem k lepší orientaci v naší 
knihovně.  

JEŠTĚ NĚKOLIK ČÍSEL STATISTIKY: 

Knihovna má k 31. 12. 2010 celkem 21 755 svazků knih. Do fondu za rok přibylo 887 svazků. 
Navštěvuje ji 515 registrovaných uživatelů, z toho 163 dětí do 15 let. Celkem nás během roku 
navštívilo 7 916 návštěvníků. 907 návštěvníků využívalo internet v knihovně. Na kulturních akcích 
knihovny bylo 2 319 návštěvníků a na vzdělávacích akcích 329 návštěvníků. Celkem bylo půjčeno 
45 324 svazků knih a časopisů. Knihovna uspořádala pro veřejnost 60 kulturních a 12 vzdělávacích 
akcí. Hospodařili jsme s rozpočtem od zřizovatele – tj. města ve výši 1 258 000,- Kč. Vlastní tržby za 
služby činily 52 642 Kč.              Jana Sehnalová 
 
 
 
KINO 

pátek 4. 2. - 18:00 hod. - rodinná komedie - Francie 2009 - 91 min - české znění - vstupné 50,- Kč 

MIKULÁŠOVY PATÁLIE 
Mikuláš, Vendelín, Celestýn, Kryšpín, Albín, Viktorín a další hrdinové senzačních příběhů dětských 
knížek o Mikulášovi se v hrané verzi konečně dostávají na filmová plátna. Za 50 let od vydání první 
knihy si Mikuláše a jeho zběsilé spolužáky oblíbily generace dětí po celém světě i u nás. 

pátek 11. 2. - 18:00 hod. - akční/krimi/sci-fi - USA/V.B. 2010 - 148 min - české znění - 50,- Kč 

POČÁTEK 
Sny jsou branou k podvědomí člověka, branou k jeho nejtajnějším myšlenkám a touhám. V lidské 
mysli se skrývají tajemství nepoznaného, věcí, které ještě nevznikly, věcí, které ještě nikdo 
nevymyslel. A ve světě, kde je myšlenka tím nejmocnějším hybatelem, je tím nejdůležitějším ukrást ji. 
Dom Cobb (Leonardo DiCaprio) je ve svém oboru špička. Dokáže zcizit jakékoliv tajemství, 
jakoukoliv informaci z podvědomí během spánku dané osoby, kdy je mysl nejvíce oslabena. Takový 
život z něj však udělal uprchlíka, štvance ve světě, kde se za tyto zločiny platí hlavou, a kde firemní 
špionáž nabrala nové nevídané rozměry. Když dostane nabídku, jež mu může vrátit zpět život, po 
kterém toužil, neodmítne. Úkol je však tentokrát o něco komplikovanější. Místo krádeže má Cobbův 
tým do mysli nápad vložit. Do hry však nyní vstupuje nebezpečný nepřítel, který předvídá každý 
Cobbův krok a může nepříjemně měnit pravidla hry. 
 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 15 

 

pátek 18. 2. - 18:00 hod. - animovaný - USA 2010 - 73min - české znění - vstupné 50,- Kč 

SCOOBY DOO: ABRAKADABRA! 
Když musí osamělá kouzelnická škola čelit nebezpečí, hrozícímu od fantastické létající příšery zvenčí 
i ďábelských sil uvnitř, dá se říct jen jedno: Abrakadabra-Doo! A je tu nejnovější celovečerní případ 
pro Scooby-Dooa a tým Záhady s.r.o. Celá parta se vydala navštívit Velminu sestru Madelyn, která 
nastoupila na Kouzelnickou akademii Whirlena Merlina, a vyskočí toho na ně víc než jen králík z 
klobouku. Hrabivý zmrzlinářský magnát chce školu zavřít, vřískající bánší děsí lidi na potkání a 
mýtický tvor - napůl drak a napůl lev – zvaný gryf je, jak se zdá, velmi skutečný. Dokáží se Scooby-
Doo, Shaggy, Daphne, Fred a Velma naučit dost profesionálních triků, aby odhalili tajemství, které 
školu zachrání? Abrakadabra! Ve společnosti těchto luštitelů záhad je legrace vždycky kouzelná. 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

MAROKO 
ZEMĚ PROTIKLADŮ - I. DÍL 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA ZDEŇKA NÝVLTA 

Maroko leží v sousedství Atlantického oceánu, Středozemního moře a Sahary. Z jedné strany spousty 
vody, z druhé pak největší písečná poušť světa. Od severovýchodu pak do země proniká mohutné 
pohoří Atlas, táhnoucí se středem marockého území. Dělí ho na několik krajinných celků: na jihu a 
jihovýchodě to jsou okrajové plošiny Sahary s nehostinnou kamenitou nebo písečnou pouští, oproti 
úrodným, hojně zavlažovaným nížinám na západ a sever od horských hřebenů. Mezi atlantskými 
nížinami a Atlasem leží dále zajímavá krajina s nápadnými stolovými horami zvaná Meseta. Veškerý 
život Maroka je soustředěn na pobřeží a v říčních údolích Mesety. Ve vnitrozemí leží většinou 
starobylá města jako Marrákeš, podle něhož dostala země jméno. Další pozoruhodností Maroka je, že 
návštěvníkovi nabízí ke shlédnutí města královská i zakázaná. Královská, která se před turisty 
natřásají, jsou čtyři: Fés, Rabat, Marrákeš a Meknés. Zakázaným městem je dnes už jedině posvátné 
Moulay-Idriss, ale ani zde se pravověrným nepodařilo zastavit postup doby a své hradby uzavírá jen 
od západu do východu slunce. Všechna tato města a z velké části i výše popsané pozoruhodnosti 
můžete shlédnout na video-projekcích a besedách o Maroku. 

 

 

 

 

 

 

 

středa 2. února 2011 v 18:00 hod. 

kino Rtyně v Podkrkonoší 

vstupné 30,- Kč 
II. díl přednášky MAROKO - ZEMĚ PROTIKLADŮ proběhne ve středu 2. března 2011 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 16 

 

VEČER S… 
Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

VEČER S KOSTELECKOU 
CIMBÁLOVOU MUZIKOU 

sobota 5. února 2011 od 19 hodin 
v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 

vstupné: 80,- Kč  
v ceně: ochutnávka dvou vybraných přívlastkových druhů vín a drobné sousto k vínu 

Ochutnávku povede sklepmistr vinařství Modrý sklep ze Znojma pan Koníček, který Vás také 
seznámí s jejich vinařstvím i s moravským vinařstvím obecně. Po ochutnávce bude možnost 

nakupovat a popíjet celou kolekci jejich vín a pan Koníček bude k dispozici pro volnou diskuzi. 
K tomu už bude hrát Kostelecká cimbálová muzika. 

prodej a ochutnávku vína zajišťuje  
Vinotéka U Kocoura Červený Kostelec  

Omezený počet míst! 
Předprodej a rezervace míst: kultura@mestortyne.cz, 602 619 663 

 

OCHUTNÁVKA VÍN 
Vinotéka Rtyně v Podkrkonoší Vás zve na  

VALENTÝNSKÉ SETKÁNÍ S VÍNEM 
OCHUTNÁVKU VÍN ZNOVÍN ZNOJMO 

Okuste vína vhodná na oslavu sv. Valentýna i další slavnostní chvíle, nebo jen pro příjemné posezení 
a pro zdraví. Čeká vás 10 vzorků znovínských vín  

jakostní, známková a přívlastková - suchá, polosuchá a polosladká 

pátek 11. února 2011 v 17:30 hodin v restauraci U Vlčků 
vstupné 120,- Kč 

V případě zájmu je nutné se přihlásit předem ve vinotéce ve Rtyni v P. nebo na tel. 777 982 250. 
Akce se koná při min. 15 a max. 30 zúčastněných. 

PŘIPRAVOVANÁ VÝSTAVA 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Česká genealogická a heraldická společnost v Praze 

a občanské sdružení Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny 

připravují na letní měsíce roku 2011 výstavu 

PUTOVÁNÍ ZA PŘEDKY 
Cílem výstavy je srozumitelnou formou seznámit laickou veřejnost s vědními obory -genealogie a 

heraldika a pro dosud váhající poskytnout inspiraci pro vlastní rodopisné bádání. Při tvorbě 
rodokmenů se uplatní společenské, historické a jazykovědné znalosti, které pomáhají dotvořit obraz 
doby, v níž naši předkové žili, a na jejichž odkaz bychom měli navázat. 

Jedním ze základních znaků každého současného jedince je jeho příjmení. Nebylo tomu tak vždy. 
Každý měsíc Vám ve Zpravodaji přiblížíme původ a význam nejčastěji se vyskytujících příjmení ve 
Rtyni v Podkrkonoší a okolí.   PhDr. Jovana Lelková, Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny o. s. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 17 

Řezníček - Příjmení Řezníček je odvozeno od zaměstnání. Jde o zdrobnělé příjmení, množství 
zdrobnělin vyskytujících se v Čechách nemá v žádném jiném jazyce obdoby. Ze dvou či více lidí 
stejného jména v jedné lokalitě je označován zdrobnělým jménem člověk menší, méně zdatný, méně 
movitý a mladší, včetně potomka – pak jde o patronymum. 

Starým výrazem řezníka byl masař. Na moravsko-slovenském pomezí se užívalo slovo masar. Jeho 
zdrobnělinou byl masaryk. Nejslavnějším nositelem příjmení Řezníček je tedy náš první prezident T. 
G. Masaryk. 

Řezníci se členili: jatecký – dobytek porážel, sádelník – prodej sádla, lojovník – prodej loje, výroba 
svíček a mýdla, drobník – prodával zvířecí droby, slaninář – prodával slaninové maso, dršťkař – 
prodával zvířecí žaludky, uzenář – prodával a udil uzené výrobky, huntýř – nebyl právoplatný tj. 
vyučený řezník, proto směl prodávat jen 1x týdně na trhu. 

Dle Soupisu poddaných z roku 1651 žili v tomto kraji rody Řezníčků: Matěj Řezníčků – Skalice, Jiřík 
Řezníček – Zlyč, Václav Řezníček – Batňovice, tento Václav si vzal za ženu v roce 1634 Annu, dceru 
Urbana Nývlta ze Rtyně, který byl rychtářem a hospodským na Rychtě. Václav Řezníček se v roce 
1660 uvádí jako rychtář v Batňovicích. 

Dle četnosti mužských příjmení občanů České republiky, ke dni 9. 5. 2007, příjmení Řezníček nosilo 
3026 mužů a s tímto počtem obsadilo 164. místo v pořadí nejčastějších příjmení. Ženské příjmení 
bylo zastoupeno s počtem 3076 a obsadilo 173. místo. Ve Rtyni v Podkrkonoší je toto příjmení 
zastoupeno (ke dni 8. 12. 2010) 6x v mužském příjmení. 

Dne 18. 6. 1936 mezi 16:00 a 17:30 hod. vloupal se neznámý pachatel do obydlí rolnice Anny 
Řezníčkové z Batňovic čp. 1, pomocí motyky vypáčil domovní dveře, vnikl do místnosti, kde prohledal 
zásuvky stolní i skříně, ale ničeho neodcizil, neb byl vyrušen příjezdem Josefa Prouzy na dvůr s fůrou 
sena. Škoda, poškození dveří jest 30,- Kč, udáno Okresnímu soudu v Úpici. 

Markéta Zahradníková, Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny o. s. 
(Prameny: SOkA Trutnov - Staniční kniha č. 2; V. Mates - Jména tajemství zbavená) 

 
 
 

KOPANÁ - ODDÍL PŘÍPRAVKY 

Vážení příznivci sportu, rodiče, 

chtěli bychom Vás seznámit se sportovní činností přípravky TJ Baník, oddílu kopané. 
S naší přípravkou v rámci okresního přeboru Trutnov jsme v roce 2009/10 skončili ještě jako mladší 
přípravka na 1. místě, čímž jsme 
obhájili prvenství 
z předcházejícího ročníku. V 
novém ročníku už jako starší 
přípravka jsme po podzimní 
části sezony 2010/11 skončili 
opět na 1. místě (je ale pravdou, 
že oproti druhému celku máme 
odehrány o dva zápasy více), 
když jsme ztratili pouze dva 
zápasy. Tento výsledek je 
úspěchem o to větším, protože 
tito hráči budou v této kategorii 
působit ještě minimálně další 
jednu celou sezónu. 

Chtěli bychom Vás i veřejnost 
seznámit i s dalšími akcemi 
souvisejícími se sportovní činností, které společně s rodiči pro naše malé sportovce konáme. Každý 
rok v rámci zimní přípravy o jarních prázdninách pořádáme soustředění nejen se zaměřením na 

SPORT 
 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 18 

sportovní činnost. Pořádáme při této příležitosti i různé besedy za účasti zástupců policie ČR, hasičů 
i záchranářů. Závěr sezony je obohacen o různé akce, ať už to je fotbalové utkání proti rodičům nebo 
účast na různých pochodech pořádaných v našem městě (např. Z pohádky do pohádky, Rtyňáček a 
další). Spolu s rodiči pro děti pořádáme i jednodenní výlet na kolech do Ratibořic podél řeky Úpy. 

Rádi bychom uvítali v našich řadách jak chlapce, tak i děvčata předškolního věku, ale zároveň i ty, 
kteří již do školy začali chodit. Stejně tak žádáme rodiče, kterým není lhostejné, co jejich děti dělají 
ve svém volném čase. 

Pomozte nám udržet fotbalovou tradici ve Rtyni! 

Vše nejdůležitější o naší činnosti (včetně foto) nebo výsledky v soutěžích najdete na webových 
stránkách a portálech www.rtyne.cz, www.banikrtyne.cz.tl, www.ofstrutnov.com, 
www.jestrebihory.net. Kontakt: trenéři přípravky Josef Garček, tel.: 602 451 995 a Milan Romančák, 
tel.: 606 342 320.  

Naše tréninky probíhají v přípravném období v tělocvičně ZŠ do dubna 2011. Potom (v závislosti 
na klimatických podmínkách) trénujeme na fotbalovém hřišti. Časy tréninků: 

Pondělí 13:30 - 14:30 hodin 

Úterý  15:30 - 17:00 hodin 

Pátek  15:30 - 16:45 hodin 
 

VOLEJBAL 

VOLEJBALOVÁ SEZÓNA VRCHOLÍ 

Radost nám v poslední době dělají děvčata a chlapci z kategorie mladšího žactva. Na turnaji 
v Hradci Králové v předvánoční době vybojovali za Rtyni 1. a 5. místo v minivolejbalu. N. 
Frýbová, P. Fišerová, P. Špeldová, M. Hrabová. D. Čížková, M. Vlček a O. Špelda uspěli 
v konkurenci 16 družstev od Plzně až po Jilemnici. První úspěch jsme také zaznamenali v 
„Oranžovém volejbale“, což je kombinace volejbalu a přehazované. Terezka Bartáková a Ivča Šírová 
obsadili 5. místo ze sedmnácti družstev. 

22. ledna 2011 jsme se zúčastnili „čtyřkolého“ volejbalového turnaje v Trutnově. Čtvrté místo je 
dobrým příslibem pro další boje, které nás od února čekají v Krajském přeboru.  

KAFKŮV MEMORIÁL - BRNO - SROVNÁVACÍ TURNAJ KCM  

Ve dnech 7. až 9. ledna 2011 čtyři naše svěřenkyně z oddílu starších žákyň tvořily základ družstva 
složeného z talentovaných dívek Královéhradeckého kraje ročníků 1996 a 1997.  V Brně v hale 
míčových sportů ve Vodově ulici za řízení MVDr. Luboše Moravce a manažera VK KP Brno Ríši 
Wiesnera se rozběhl 16. ročník tohoto výjimečného turnaje výběrů KCM /Krajské centrum mládeže/ 
s naším zastoupením. 8. místo je v celorepublikovém měřítku výborný výsledek. A takto naše hráčky 
zachytil fotograf: 

         Michaela Vítová         Zuzana Vajsarová          Petra Pechová              Eliška Hrabová 

http://www.rtyne.cz/
http://www.banikrtyne.cz.tl/
http://www.ofstrutnov.com/
http://www.jestrebihory.net/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 19 

   Děkujeme za reprezentaci našeho klubu. 
Trenéři volejbalové mládeže 

STOLNÍ TENIS - OHLÉDNUTÍ ZA 1. POLOVINOU SEZÓNY 

Hráči stolního tenisu dosáhli těchto průběžných výsledků: 

„A“ mužstvo – 5. místo v divizi (nejvyšší krajská soutěž) 

„B“ mužstvo – 2. místo v krajském přeboru II. třídy, pokusí se hrát o postup do KP I. 

Družstvo starších žáků ve složení Michal Pavel, Aleš Vlk, Jiří Brát a Petr Valta hrají okresní soutěž a 
jsou na 2. místě z 8 účastníků. 

Dobrých výsledků kluci dosáhli na okresních přeborech jednotlivců koncem listopadu, kde ve 
dvouhře byl Michal Pavel na 3. místě, ve čtyřhře dvojice M. Pavel a A. Vlk obsadila 1. místo. 
Gratulujeme! 

Konec roku je ve znamení turnaje mužů, kterého se tradičně účastní hráči z Jelcz-Laskowice. 
Putovní pohár starosty města za 1. místo získal Strzapinski Krysztof, 2. místo obsadil Koblížek 
Martin – Sokol HK (mj. je Martin k 31. 12. 2010 na 2. místě žebříčku ČR st. žáků a s tímto výsledkem 
je i členem výběru reprezentace ČR). Na 3. místě skončil Komnacki Rafael z Jelcz-Laskowice a na 4. 
místě Kubeček Vojtěch z TJ Baník Rtyně v P. 

Za podporu děkujeme těmto firmám: Skládka Pod Haldou, Město Rtyně v P., HS Eko metal, Iris - p. 
Najman, autodoprava p. Kult, autoopravna p. Raba. 

Dne 9. 1. 2011 se konaly krajské přebory starších žáků v Hradci Králové. Michal Pavel obsadil 3. 
místo ve čtyřhře a 9. - 16. místo ve dvouhře. Naši odchovanci, nyní hráči Sokolu HK Martin Koblížek 
se stal krajským přeborníkem, Karel Brát obsadil 3. - 4. místo. Klukům gratulujeme k těmto 
výsledkům. 

Rádi bychom uvítali na trénincích nové hráče, a proto zveme chlapce 3. až 6. třídy: 

POJĎTE HRÁT „PINEC“. TRÉNUJEME V ÚTERÝ A VE ČTVRTEK. 
Oddíl stolního tenisu 

 
 
 
 
JESTŘEBÍ HORY 

ZA ZMRZLÝM ČEPELKOU - 15. Ročník lyžařského přejezdu - sobota 5. února 2011 - start od 7 hod. 
na náměstí K. Čapka - kontakt:  721 322 561 - pořadatel: KČT Malé Svatoňovice 

ZA OHŘÁTOU MEDOVINOU - 11. ročník akce pro běžkaře i pěšáky na trasách zvolených dle své 
zdatností s průchozím místem na Jestřebí boudě na Pasekách - 19. února 2011; 10:00-15:00 hodin - 
po registraci obdržíte upomínkový list, připravena je výborná ohřátá medovina! - pořadatel: KČT 
Úpice 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 20 

 

ÚPICE 

SKVRNY NA SLUNCI  - divadelní představení - 8. února 2011 v 19:30 hodin - Divadlo A. Jiráska - 
předprodej vstupenek v Turistickém informačním centru v Úpici, Toholová Alena, tel.: 449 882 329 
- kontakt: divadlo: 499 882 197, 608 213 496 

HRY, SOUTĚŽE A CVIČENÍ PRO VŠECHNY GENERACE - sobota 19. února 2011 - tělocvična Na 
Blahovce - 9:30 až 11:00, 12:30 až 14:30 hodin - 14 metrů dlouhá nafukovací gymnastická dráha 
AIRTRACK - pořádá TJ Sokol Úpice 

NEOFICIÁLNÍ MISTROVSTVÍ ÚPICE V SUDOKU - 24. února 2011 od 15:30 hodin - budova ZŠ Bratří 
Čapků - kontakt: Mgr. Martin Zakouřil, 499 881 138, zakouril@zsbcupice.cz 

BOHDAŠÍN 

TRADIČNÍ SOUSEDSKÝ PLES - sobota 5. března 2011 od 20:00 hodin v pohostinství na Bohdašíně - 
pořádá Sbor dobrovolných hasičů na Bohdašíně - k tanci a poslechu bude hrát FONTÁNA - vstupné 
s místenkou 70,- Kč - bohatá tombola 

ČERVENÝ KOSTELEC 
DÍTĚ, PES A STARÝ HEREC NA JEVIŠTĚ NEPATŘÍ aneb CYRÁNO - nová divadelní hra Vlastimila 
Klepáčka - Divadlo J. K. Tyla - sobota 5. února v 19:30 hodin - premiéra; neděle 13. února v 17 hodin - 
repríza - hraje Divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený Kostelec - vstupné: 100, 110, 120,- Kč - 
předprodej v IC Č. Kostelec (naproti Pennymarketu) - tuto divadelní hru bude možné také zhlédnout 
před zahájením divadelního festivalu, a to ve středu 2. března v 19:30 hodin v Divadle J. K. Tyla.  

MATURITNÍ PLES STŘEDNÍ ŠKOLY ODĚVNÍ, SLUŽEB A EKONOMIKY VE STYLU 60. LET - pořádají 
třídy 4. OE a 2. N - sobota 19. února 2011 od 20:00 hodin v červenokostelecké sokolovně - oblečení 
v retru není povinné - večerem Vás bude provázet Jan Rudolf a hrát bude skupina Elastic - 
připravena je bohatá tombola a občerstvení - předprodej vstupenek v prodejně Dali, cena vstupenky 
je 100,- Kč a místenky 20,- Kč 

VÝSTAVA OBRAZŮ ZDEŇKA PETIRY - 80. VÝROČÍ NAROZENÍ - Městská výstavní síň na náměstí 
TGM - na výstavě jako host představí své obrazy také červenokostelecký malíř pan Miroslav Lazar - 
vernisáž se bude konat v pátek 11. února v 16 hodin - výstava bude otevřena od 12. do 20. února 
2011 denně od 9 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin. 

HRONOV 

MICHAL NA HRANÍ - sobota 12. února 2011 v 15:00 hodin - Jiráskovo divadlo - zábavné odpoledne 
s Michalem Nesvadbou - vstupné: 145,- a 135,- Kč 

ČESKÁ SKALICE 

JARNÍ VÝSTAVA KRÁLÍKŮ HOLUBŮ A DRŮBEŽE - sobota 26. a neděle 27. února 2011 v 
chovatelském areálu v Jiráskově ulici - tradiční propagační výstava s možností nákupu chovných 
zvířat a chovatelských potřeb - otevřeno v sobotu od 8 do 16 hodin a v neděli od 8 do 11 hodin - 
občerstvení zajištěno 
 
 

PRANOSTIKY 

Usadí-li se bílá husa v únoru na poli, bude hodně obilí. 

Když se na Valentina napije z koleje pták, 
tak se na Matěje z ní napije vůl (14. 2.) 

Na svatého Matěje musí skřivan vrznout, 
i kdyby měl zmrznout (24. 2.) 

MURPHYHO ZÁKON 

Pravděpodobnost, že se stane něco vysoce 
nepravděpodobného, je vždy vyšší než nám 
ukazují statistické výpočty. 

ZÁBAVA 
 

mailto:zakouril@zsbcupice.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 21 

 
 

Pronajmu prostornou garsoniéru ve Rtyni v Podkrkonoší, cca 66m2 (částečně zařízená), 
s elektrickými akumulačními kamny, koupelnou, WC, velkou venkovní terasou, sklípkem a úložnými 
prostory. Nájemné 2500,- Kč, záloha na energie, vodu a popelnici 3000,- Kč (+ vratná záloha na byt 
10000,- Kč splatná při podpisu nájemní smlouvy). K bytu náleží část zahrady u domu (používání je 
zdarma, ale podmínkou je její udržování). Byt je volný od března. Kontakt: 604 442 870. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

AUTODÍLNA JARDA RABA 
Opravujeme osobní a dodávková vozidla 
Zajišťujeme technickou kontrolu vozidel 

Měříme emise benzínových i naftových motorů!!! 
Seřizujeme geometrie náprav 

Seřizujeme světlomety 

Pneuservis + opravy pneu 

Pod Kapličkou 660 
Rtyně v Podkrkonoší 

777 099 282 

autoraba@centrum.cz 

Otevřeno: Po - Pá 7 - 16 

VAŠE AUTA OPRAVUJEME JIŽ 20 LET!!! 

 

PAVEL PLÍŠTIL P+P 
VÝKUP A PRODEJ DRUHOTNÝCH SUROVIN 

Provozovna: 
ul. 17. listopadu, 549 41 Červený Kostelec 

Otvírací doba: 
Po, St, Pá   8 - 14:30 hod. 

Út, Čt   8 - 16:30 hod. 
So  8 - 12 hod. 

Vykupujeme: 
kovový odpad, Cu, Ms, Bz, Al, Zn, Pb 

noviny, časopisy 1,50 Kč/kg 
karton 1,- Kč/kg 

Na kovový odpad přistavíme kontejner 

ODVOZ ZDARMA 

PEDIKÚRA 
MANIKÚRA 
NEHTOVÁ MODELÁŽ 

Rtyně v Podkrkonoší, 
Kostelecká 290 

Provozní doba pouze na objednávku 
na tel. č.: 724 861 621 

PRO STÁLÉ ZÁKAZNÍKY 
SLEVA 10%! 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, SCHODY, OBLOŽKY, POSTELE, 
PSACÍ STOLY, KUCHYNĚ, KOMODY… 

Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v P. 

      tel.: 607 271 956 

e-mail: truhlarstvi-rtyne@seznam.cz 

   http: www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl 

TAXI 
NON-STOP 24 HODIN 

BEZPEČNĚ KAMKOLIV 
VOZEM MAZDA 626 COMBI 

platí se pouze za kilometry ujeté se 
zákazníkem! 

      Michal Kříž 

 tel.: 773 914 816 

   www.taximk.cz 
 

mailto:autoraba@centrum.cz
mailto:truhlarstvi-rtyne@seznam.cz
http://www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl/
http://www.taximk.cz/
http://trilobit-real-spolecnost-s-ruc.takeit.zpravy.cz/stk-stanice-technicke-kontroly-31165?210914


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE 
                             z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost 

                     NA MĚSTSKÉ TRŽNICI VE RTYNI V P. – vždy v 15:00 hod. 
 

Prodej 28. 4. 2011 

Kuřice černé, červené   stáří: 14 - 18 týdnů  cena: 130 - 150,- Kč 
Kačeny pekingské (bílé brojlerové)      1 - 3 týdny      60 - 80,-   Kč 
Kačeny barbarie (husokačeny)      1 - 3 týdny      90 - 110,- Kč 
Husy (bílé)            1 - 3 týdny   130 - 150,- Kč 
Husy (landeské)        1 - 3 týdny   130 - 150,- Kč 
Krůty (kanadské širokoprsé brojlerové)        6 - 8 týdny      250 - 290,- Kč 

Prodej 6. 9. 2011 

Kuřice černé, červené   stáří: 14 - 18 týdnů  cena: 130 - 150,- Kč 

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava  
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, Po-Pá 8 - 15h! gallusextra@centrum.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

STAVTE S NÁMI 
KOUPELNY, PŮDNÍ VESTAVBY, SÁDROKARTONY, 

PLOVOUCÍ PODLAHY, OBKLADY A DLAŽBY, INTERIÉRY NA MÍRU 

Zajistíme kompletní rekonstrukci interiéru 
včetně zpracování všech rozvodů. 

VYPRACOVÁNÍ NEZÁVISLÉ NABÍDKY ZDARMA!!! 

tel.: 775 222 169 
e-mail: klagip@seznam.cz 

http: www.klagip.cz 
 

SVATEBNÍ 
       SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

výběr z 80 šatů 

svatební šaty do 3200,-Kč, 
plesové šaty do 900,-Kč 
  na věneček 50% sleva 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová,  
Žernov 46 u Č. Skalice 

Tel.: 604 796 217 

evasaty@seznam.cz 

mailto:gallusextra@centrum.cz
mailto:klagip@seznam.cz
http://www.klagip.cz/
mailto:evasaty@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Únor 2011 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se 

také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky 
odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

